

M. Skotte A/S

***Nykøbingvej 8
4990 Sakskøbing***

CVR-nr. 24257827

***ÅRSRAPPORT
for perioden
1. oktober 2017 til 30. september 2018***

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 8/3 2019

Thomas Skotte
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.	
Selskabsoplysninger	3
Påtegninger	
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning mv.	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

M. Skotte A/S
Nykøbingvej 8
4990 Sakskøbing

Telefon: 54 70 42 85
E-mail: haje@mskotte.dk

CVR-nr.: 24 25 78 27
Stiftet: 30. december 1967
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Kundenr.: 571

Bestyrelse

Jørgen Erik Holm, formand
Niels Bruhn
Erik Larsen
Thomas Michael Skotte

Direktion

Thomas Michael Skotte

Pengeinstitut

Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

Revisor

Buch & Nørgaard A/S
Kleins Vej 7
4930 Maribo

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået i salg og servicering af Person- og varebiler.

Udvikling i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2017 – 30. september 2018 udviser et resultat på kr. - 1.483.111 og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en balancesum på kr. 21.393.543 og en egenkapital på kr. 214.726

Ledelsen og bestyrelsen finder årets resultat for utilfredsstillende.

Resultatet er påvirket af store ekstraordinære omkostninger som har skulle afholdes i året i forbindelse med en kraftig omstrukturering af selskabet samt tilpasning af selskabets ressourcer og kapacitet til den nuværende drift. Dette har bl.a. medført store udbetalinger af løn og fratrædelsesgodtgørelser i forbindelse med nedskæring af antallet af ansatte. Beløbet alene hertil anslås af ledelsen til ca. 800.000 kr. Herudover har der været omkostninger til eksterne rådgivere, samt øvrige omkostninger forbundet med omstrukturen.

Alle fratrædelser m.v. var i kraft pr. 1. oktober 2018, og skulle derfor slå igennem 100% i det kommende regnskabsår.

Ledelsen, bestyrelsen samt selskabets bankforbindelse og økonomiske rådgivere, har i et konstruktivt samarbejde udarbejdet en plan for fremtiden, samt udarbejdet nye budgetter. Efter regnskabsårets udløb er det konstateret, at driften i de 4 første måneder af det nye regnskabsår har levet op til forventningerne, og såfremt resten af året lever op til budgettet forventes der et resultat på 1 mill.

For at styrke selskabets kapital, har ledelsen/bestyrelsen vedtaget at overføre kr. 1.000.000 af selskabets gæld til tilknyttet virksomhed, som ansvarlig lånekapital.

Det er således ledelsens/bestyrelsens opfattelse, at selskabet på nuværende tidspunkt er på rette vej og resultatet efter regnskabsårets afslutning har levet op til forventningerne. Ledelsen/bestyrelsen har på det grundlag aflagt regnskabet under forudsætning af fortsat drift.

Ledelse og bestyrelsen henstiller til godkendelse af årsrapport for 2017/18.

RESULTATOPGØRELSE
1. OKTOBER 2017 - 30. SEPTEMBER 2018

	2017/18	2016/17 kr. 1000
BRUTTOFORTJENESTE	9.378.069	9.921
2 Personaleomkostninger	-10.890.907	-10.140
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-522.158	-418
DRIFTSRESULTAT	-2.034.996	-637
Andre finansielle indtægter	1.631.527	899
Andre finansielle omkostninger	-1.436.014	-1.664
RESULTAT FØR SKAT	-1.839.483	-1.402
Skat af årets resultat	356.372	301
ÅRETS RESULTAT	-1.483.111	-1.101
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	-1.483.111	-1.101
DISPONERET I ALT	-1.483.111	-1.101

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018

AKTIVER

	2018	2017 kr. 1000
Produktionsanlæg og maskiner	984.218	1.048
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.211.547	529
Indretning af lejede lokaler	1	2.169
Materielle anlægsaktiver	2.195.766	3.746
Udskudt skatteaktiv	378.484	22
Finansielle anlægsaktiver	378.484	22
ANLÆGSAKTIVER	2.574.250	3.768
Varebeholdning	11.025.445	17.406
Varebeholdninger	11.025.445	17.406
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.877.396	1.455
Igangværende arbejder for fremmed regning	467.802	550
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	663.396	606
Andre tilgodehavender	3.922.014	342
Periodeafgrænsningsposter	114.191	141
Tilgodehavender	7.044.799	3.094
Andre værdipapirer og kapitalandele	15.100	15
Værdipapirer og kapitalandele	15.100	15
Likvide beholdninger	733.949	821
OMSÆTNINGSAKTIVER	18.819.293	21.336
AKTIVER	21.393.543	25.104

BALANCE PR. 30. SEPTEMBER 2018
PASSIVER

	2018	2017 kr. 1000
Virksomhedskapital.....	500.000	500
Reserve for opskrivninger	370.520	421
Overført resultat	-655.794	776
3 EGENKAPITAL	214.726	1.697
Ansvarlig lånekapital.....	1.025.000	0
Kreditinstitutter	1.232.716	1.416
4 Langfristede gældsforpligtelser.....	2.257.716	1.416
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	187.500	234
Kreditinstitutter	4.684.403	5.719
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....	1.718.770	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.467.708	12.978
Anden gæld	3.667.490	2.890
Periodeafgrænsningsposter.....	195.230	125
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	0	45
Kortfristede gældsforpligtelser	18.921.101	21.991
GÆLDSFORPLIGTELSE	21.178.817	23.407
PASSIVER	21.393.543	25.104
5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

NOTER

2016/17
2017/18 kr. 1000

1 Særlige poster

Selskabets resultat er som omtalt i ledelsesberetningen ekstraordinært påvirket af udbetaling af løn i opsigelsesperioden og fratrædelsesgodtgørelser til afskedigede medarbejder. Beløbet anslås af ledelsen til at være mindst 800.000 kr. Beløbet er i resultatopgørelsen med under personaleomkostninger.

Selskabet har afhændet de af selskabet foretagne investeringer i bygninger gennem årene til tilknyttet ejendomsselskab. Der er ved denne afhændelse sket en ekstraordinær indtægt på 1.065.000 kr.

2 Personaleomkostninger

Lønninger	9.270.169	8.631
Pensioner	1.313.034	1.276
Andre omkostninger til social sikring	307.704	233
Personaleomkostninger i alt	<u>10.890.907</u>	<u>10.140</u>

Selskabet har i regnskabsåret gennemsnitlig beskæftiget 27 ansatte.

	Primo	Overførsel	Kapital- regulering	Forslag til resultatdisponer- ing	Ultimo
3 Egenkapital					
Virksomhedskapital	500.000	0	0	0	500.000
Reserve for opskrivninger	420.998	0	-50.478	0	370.520
Overført resultat	776.839	50.478	0	-1.483.111	-655.794
	<u>1.697.837</u>	<u>50.478</u>	<u>-50.478</u>	<u>-1.483.111</u>	<u>214.726</u>

	Gæld i alt primo	Gæld i alt ultimo	Kortfristet andel	Restgæld efter 5 år
4 Langfristede gældsforpligtelser				
Ansvarlig lånekapital	0	1.025.000	0	0
Kreditinstitutter	1.650.795	1.420.216	187.500	365.000
	<u>1.650.795</u>	<u>2.445.216</u>	<u>187.500</u>	<u>365.000</u>

NOTER

	2018	2017
		kr. 1000

5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet betalingsgaranti på kr. 200.000 til Suzuki Bilimport Danmark og på kr. 100.000 til Santander Consumer Bank samt på kr. 500.000 til SKAT - Betaling og regnskab.

Der indestår på deponeringskonti under likvide beholdninger kr. 60.821 kr. til sikkerhed for Jyske Finans A/S.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet deponeret ejerpantebreve i løsøre på i alt kr. 1.700.000. Herudover er der givet virksomhedspant på kr. 2.500.000 varedebitorer, drivmidler, lager og driftsinventar samt virksomhedspant på kr. 2.500.000 i varelageret af brugte biler. Den bogførte værdi af brugte biler udgør pr. 30/09 2017 kr. 2.249.182.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Thomas Michael Skotte

Som Direktør NEM ID
PID: 9208-2002-2-956491565375
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2019 kl.: 15:45:16
Underskrevet med NemID

Thomas Michael Skotte

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-956491565375
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2019 kl.: 15:45:16
Underskrevet med NemID

Thomas Michael Skotte

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-956491565375
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2019 kl.: 15:45:16
Underskrevet med NemID

Jørgen Erik Holm

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-965260839479
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2019 kl.: 15:58:51
Underskrevet med NemID

Niels Bruhn

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9802-2002-2-768636656224
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2019 kl.: 16:44:40
Underskrevet med NemID

Erik Larsen

Som Bestyrelsesmedlem NEM ID
PID: 9208-2002-2-049033552765
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2019 kl.: 16:46:58
Underskrevet med NemID

Jan Buch

Som Revisor NEM ID
RID: 1061282182691
Tidspunkt for underskrift: 13-03-2019 kl.: 18:19:37
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: e8ad6217WmWK19202753